
2017학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

1.이전수입 1,057,3691,011,039 46,330

1.지방자치단체이전수입 29,938 18,378 11,560

1.비법정이전수입 29,938 18,378 11,560

1.기초지방자치단체전입금 29,938 18,378 11,560

1.기타지방자치단체보

조금
29,938 18,378 11,560

(성립전)연극동아리지원(군청) : 2,000,000원

×1회
2,000,000

(성립전)자유학기제외부강사운영(군청) : 

9,560,000원×1회
9,560,000

2.교육비특별회계이전수입 1,026,081 992,661 33,420

1.교육비특별회계전입금수입 1,026,081 992,661 33,420

1.학교회계전입금 1,026,081 992,661 33,420

1.학교운영비전입금 448,539 448,539 0

2.목적사업비전입금 577,542 544,122 33,420
(성립전)교육복지우선지원사업 연계학교 지원 :

 4,000,000원 × 1교 =
4,000,000

(성립전)하반기 전국소년체전 경기도평가전(육

상) : 1,500,000원 × 1교 =
1,500,000

(성립전)학생과 학부모가 함께하는 교육프로그

램 : 1,700,000원 × 1교 =
1,700,000

(성립전)전국소년체육대회 출전지원비 : 

6,750,000원 × 1교 =
6,750,000

(성립전)학교스포츠클럽 지역대회 참가운영비 :

 1,070,000원 × 1교 =
1,070,000

(성립전)가평진로체험박람회운영 : 1,500,000원

 × 1교 =
1,500,000

(성립전)기초학력보장두드림학교운영비 : 

6,000,000원 × 1교 =
6,000,000

(성립전)학교스포츠클럽 학생활동비 : 500,000

원 × 1교 =
500,000

(성립전)우수선수육성 : 4,000,000원 × 1교 = 4,000,000

(성립전)하계강화훈련비 : 2,000,000원 × 1교 

=
2,000,000

(성립전)체육장비비지원 : 800,000원 × 1교 = 800,000

(성립전)2017학년도방과후학교자유수강권 : 

2,800,000원 × 1교 =
2,800,000

(성립전)방학중 학교도서관 프로그램 운영비 : 

800,000원 × 1교 =
800,000

3.기타이전수입 1,350 0 1,350

1.학교회계간이전수입 930 0 930

1.다른학교회계전입금 930 0 930

1.다른학교회계전입금 930 0 930
(성립전)전국소체(육상)강화훈련비 및 장비비 :

 (75,000원×2명)+(390,000원×2명)
930,000

2.민간이전수입 420 0 420
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1.기타지원금 420 0 420

1.기타지원금 420 0 420
(성립전)제19회 국민체육진흥공단 이사장배 전

국사이클대회 지원금 : 60,000원×7명
420,000

2.자체수입 135,361 105,361 30,000

1.학부모부담수입 128,361 98,361 30,000

1.수익자부담수입 128,361 98,361 30,000

1.급식비 41,601 41,601 0

1.급식비 17,521 17,521 0

2.우유급식비 24,080 24,080 0

2.방과후학교활동비 30,000 0 30,000

1.방과후학교활동비 30,000 0 30,000
(성립전)교과 및 특기적성교육(수익) : 20,000

원×4회×375명
30,000,000

3.현장체험학습비 20,400 20,400 0

1.현장체험학습비 20,400 20,400 0

4.졸업앨범비 10,800 10,800 0

1.졸업앨범비 10,800 10,800 0

5.교복구입비 25,560 25,560 0

1.교복구입비 25,560 25,560 0

2.행정활동수입 7,000 7,000 0

1.사용료및수수료 3,000 3,000 0

1.사용료및수수료 3,000 3,000 0

1.사용료 3,000 3,000 0

2.기타행정활동수입 4,000 4,000 0

1.이자수입 1,000 1,000 0

1.이자수입 1,000 1,000 0

2.기타행정활동수입 3,000 3,000 0

1.기타행정활동수입 3,000 3,000 0

3.기타수입 12,941 12,941 0

1.전년도이월금 12,941 12,941 0

1.순세계잉여금 8,261 8,261 0
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1.순세계잉여금 8,261 8,261 0

1.순세계잉여금 8,261 8,261 0

2.정산대상재원사용잔액 4,680 4,680 0

1.정산대상재원사용잔액 4,680 4,680 0

1.정산대상재원사용잔

액
4,680 4,680 0

세입합계 1,205,6711,129,341 76,330

3 발행일 : 2017-07-06



2017학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

1.인적자원 운용 56,310 56,310 0

1.기타 교직원보수 23,760 23,760 0

1.학교운영지원수당 23,760 23,760 0

1.학교운영지원수당 23,760 23,760 0

1.학교운영지원수당 23,760 23,760 0  

2.교직원 복지 및 역량강화 32,550 32,550 0

1.교직원연수 200 200 0

1.자율연수비 200 200 0

1.일반수용비 200 200 0  

2.교직원복지 32,350 32,350 0

1.처우개선비 32,350 32,350 0

1.맞춤형복지비 4,200 4,200 0  

2.교직원복지비 28,150 28,150 0  

2.학생복지/교육격차 해소 459,879 453,079 6,800

1.급식 관리 367,350 367,350 0

1.학교급식운영 367,350 367,350 0

1.영양사인건비 29,698 29,698 0

1.무기계약직원인건비 27,010 27,010 0  

2.무기계약직원법정부

담금
2,688 2,688 0  

2.우유대금(수익) 24,080 24,080 0

1.우유대금 24,080 24,080 0  

3.조리원인건비 107,121 107,121 0

1.무기계약직원인건비 98,946 98,946 0  

2.무기계약직원법정부

담금
8,175 8,175 0  

4.급식운영비 25,951 25,951 0

1.일반수용비 12,711 12,711 0  

2.전기요금 1,000 1,000 0  

3.상하수도료 1,000 1,000 0  
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4.연료비 7,000 7,000 0  

5.기타공공요금 4,240 4,240 0  

5.급식재료구입비 178,245 178,245 0

1.급식용식재료비 178,245 178,245 0  

6.급식기구및시설확충(목적) 2,255 2,255 0

1.일반수용비 2,255 2,255 0  

2.보건 관리 36,643 36,643 0

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 15,891 15,891 0

1.학생건강검사 6,335 6,335 0

1.학생복지비 6,335 6,335 0  

2.보건실일반운영 2,180 2,180 0

1.일반수용비 800 800 0  

2.운영수당 1,380 1,380 0  

3.약품구입 1,785 1,785 0

1.일반수용비 1,785 1,785 0  

4.학교안전공제회비 3,591 3,591 0

1.학생복지비 3,591 3,591 0  

5.흡연예방사업(목적) 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0  

2.학교환경위생관리 20,752 20,752 0

1.먹는물관리 440 440 0

1.일반수용비 440 440 0  

2.공기질측정 500 500 0

1.일반수용비 500 500 0  

3.방역관리 1,300 1,300 0

1.일반수용비 1,300 1,300 0  

4.교내환경정리 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  
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5.청소원인건비 17,512 17,512 0

1.무기계약직원인건비 16,768 16,768 0  

2.무기계약직원법정부

담금
744 744 0  

3.교육격차 해소 15,178 12,378 2,800

1.급식비지원 12,378 12,378 0

1.친환경쌀지원(군청) 9,324 9,324 0

1.급식용식재료비 9,324 9,324 0  

2.포도주스지원(군청) 3,054 3,054 0

1.급식용식재료비 3,054 3,054 0  

2.방과후학교활동비지원 2,800 0 2,800

1.2017학년도방과후학교자유수강권(목적)2,800 0 2,800

1.교육운영비 2,800 0 2,800
(성립전)방과후학교자유수강권  28,000원

×100명
2,800,000

4.학생복지 40,708 36,708 4,000

1.교육복지우선 4,000 0 4,000

1.교육복지우선사업 연계학교 운영(목적)4,000 0 4,000

1.교육운영비 4,000 0 4,000
(성립전)사제동행동아리  16,400×5명×4

회
328,000

(성립전)사제멘토링프로그램  8,500원×8

명×18학급×3회
3,672,000

2.학생복지운영 36,708 36,708 0

1.졸업앨범제작(수익) 11,148 11,148 0

1.일반수용비 11,148 11,148 0  

2.신입생교복구입비(수익) 25,560 25,560 0

1.일반수용비 25,560 25,560 0  

3.기본적 교육활동 216,790 196,160 20,630

1.교과 활동 180,935 163,805 17,130

1.교과활동지원 38,660 23,100 15,560

1.보결(대강)수업관리 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0  

2.교육과정평가 120 120 0
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1.일반수용비 120 120 0  

3.교무학사운영 180 180 0

1.일반수용비 180 180 0  

4.자유학년제운영(목적) 20,000 20,000 0

1.운영수당 8,000 8,000 0  

2.교육운영비 12,000 12,000 0  

5.자유학년제선도학교운영(목적) 2,500 2,500 0

1.운영수당 100 100 0  

2.교육운영비 2,400 2,400 0  

6.1학년자유학기제 외부강사운영(군청)9,560 0 9,560

1.운영수당 8,160 0 8,160(성립전)강사비  1,020,000원×8명 8,160,000

2.교육운영비 1,400 0 1,400(성립전)운영비  700,000×2회 1,400,000

7.기초학력보장두드림학교운영(목적)6,000 0 6,000

1.운영수당 1,180 0 1,180(성립전)강사비  118,000원×10회 1,180,000

2.교육운영비 4,820 0 4,820(성립전)운영비  482,000원×10회 4,820,000

2.과학교과활동 16,010 16,010 0

1.과학교과운영 3,050 3,050 0

1.교육운영비 3,050 3,050 0  

2.기술,가정교과운영 2,960 2,960 0

1.교육운영비 2,960 2,960 0  

3.학생참여형과학수업모델학교운영(목적)10,000 10,000 0

1.운영수당 500 500 0  

2.교육운영비 9,500 9,500 0  

3.체육교과활동 77,215 75,645 1,570

1.교내체육대회운영 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0  

2.교외대회출전운영 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0  
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3.체육전문코치인건비(목적) 44,310 44,310 0

1.기간제직원인건비 40,470 40,470 0  

2.기간제직원법정부담

금
3,840 3,840 0  

4.학교스포츠클럽시설사용료(목적) 7,200 7,200 0

1.교육운영비 7,200 7,200 0  

5.중학교 스포츠강사 인건비(목적) 8,100 8,100 0

1.기간제직원인건비 8,100 8,100 0  

6.경기도학생체육대회출전비(목적) 6,600 6,600 0

1.교육운영비 6,600 6,600 0  

7.우수학교스포츠클럽지원(목적) 3,200 3,200 0

1.교육운영비 3,200 3,200 0  

8.학교스포츠클럽전담교사활동비(목적)590 590 0

1.교육운영비 590 590 0  

9.학생중심 학교스포츠클럽 선도학교운영(목적)3,000 3,000 0

1.교육운영비 3,000 3,000 0  

10.중학교스포츠강사연수비(목적) 185 185 0

1.교육운영비 185 185 0  

11.토요스포츠데이 체험교실운영(목적)1,860 1,860 0

1.운영수당 1,860 1,860 0  

12.학교스포츠클럽지역대회운영비(목적)1,070 0 1,070

1.교육운영비 1,070 0 1,070(성립전)운영비  1,070,000원×1회 1,070,000

13.학교스포츠클럽 학생활동비(목적) 500 0 500

1.교육운영비 500 0 500(성립전)운영비  100,000원×5회 500,000

4.예술교과활동 2,950 2,950 0

1.미술교과운영 2,450 2,450 0

1.교육운영비 2,450 2,450 0  

2.음악교과운영 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0  
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5.외국어교과활동 25,000 25,000 0

1.원어민영어보조교사인건비(목적) 25,000 25,000 0

1.기간제직원인건비 15,450 15,450 0  

2.교육운영비 500 500 0  

3.기간제직원법정부담

금
1,600 1,600 0  

4.임차보증금 7,450 7,450 0  

6.특수교육교과활동 21,100 21,100 0

1.특수교과운영 5,000 5,000 0

1.교육운영비 5,000 5,000 0  

2.특수학급운영 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

3.특수교육지도사인건비 9,000 9,000 0

1.기간제직원인건비 7,335 7,335 0  

2.기간제직원법정부담

금
1,665 1,665 0  

4.특수순회학급운영 4,000 4,000 0

1.여비 4,000 4,000 0  

5.특수교육방화후 운영(목적) 2,100 2,100 0

1.교육운영비 2,100 2,100 0  

2.창의적 체험활동 35,855 32,355 3,500

1.자율활동 5,050 5,050 0

1.학예회(학습발표회,축제) 150 150 0

1.교육운영비 150 150 0  

2.학급교육활동경비 900 900 0

1.교육운영비 900 900 0  

3.학교교육축제지원(목적) 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

4.학교예술교육활성화(목적) 3,000 3,000 0

1.교육운영비 3,000 3,000 0  
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2.현장체험학습활동 20,700 20,700 0

1.체험학습비(수익자) 20,400 20,400 0

1.교육운영비 20,400 20,400 0  

2.현장체험학습지원비 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0  

3.동아리활동 9,210 5,710 3,500

1.팝스및학교스포츠클럽운영 510 510 0

1.교육운영비 510 510 0  

2.체육교과활동 400 400 0

1.교육운영비 400 400 0  

3.학교스포츠클럽강사비 2,800 2,800 0

1.운영수당 2,800 2,800 0  

4.연극동아리(군청) 2,000 0 2,000

1.운영수당 1,000 0 1,000(성립전)강사비  40,000원×25시간 1,000,000

2.교육운영비 1,000 0 1,000(성립전)운영비  500,000원×2회 1,000,000

5.동아리활동(목적) 2,000 2,000 0

1.운영수당 840 840 0  

2.교육운영비 1,160 1,160 0  

6.진로체험박람회운영(목적) 1,500 0 1,500

1.교육운영비 1,500 0 1,500(성립전)보이저  250,000원×2회 500,000

(성립전)또래상담  250,000원×1회 250,000

(성립전)에이메이션  250,000원×1회 250,000

(성립전)LINK  250,000원×1회 250,000

(성립전)마술  250,000원×1회 250,000

4.진로활동 895 895 0

1.진로계획활동 895 895 0

1.일반수용비 400 400 0  

2.교육운영비 495 495 0  
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4.선택적 교육활동 120,164 72,964 47,200

1.방과후학교 운영 36,277 6,277 30,000

1.방과후학교운영 36,277 6,277 30,000

1.농산어촌방과후학교학급운영비(목적)3,277 3,277 0

1.운영수당 3,277 3,277 0  

2.주5일수업제지원(토요방과후)(목적)3,000 3,000 0

1.운영수당 2,400 2,400 0  

2.교육운영비 600 600 0  

3.교과및특기적성교육(수익) 30,000 0 30,000

1.운영수당 30,000 0 30,000(성립전)강사료  20,000원×4회×375명 30,000,000

2.독서활동 37,078 36,278 800

1.독서활동운영 37,078 36,278 800

1.도서구입 11,660 11,660 0

1.도서구입비 11,660 11,660 0  

2.도서관운영 3,880 3,880 0

1.교육운영비 3,880 3,880 0  

3.사서인건비 20,738 20,738 0

1.무기계약직원인건비 20,738 20,738 0  

4.방학중 도서관프로그램 운영비(목적)800 0 800

1.교육운영비 800 0 800(성립전)운영비  800,000×1회 800,000

3.교기육성 27,600 11,200 16,400

1.교기운영 27,600 11,200 16,400

1.사이클부운영 5,000 5,000 0

1.일반수용비 2,000 2,000 0  

2.교육운영비 3,000 3,000 0  

2.육상부 운영 200 200 0

1.일반수용비 200 200 0  

3.사이클부운영비(체육회) 3,000 3,000 0
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1.교육운영비 3,000 3,000 0  

4.육상부운영비(체육회) 3,000 3,000 0

1.교육운영비 3,000 3,000 0  

5.하반기 전국소년체전경기도평가전(목적)1,500 0 1,500

1.교육운영비 1,500 0 1,500(성립전)육상  1,500,000원×1회 1,500,000

6.전국소년체육대회 출전지원비(목적)6,750 0 6,750

1.교육운영비 6,750 0 6,750(성립전)사이클  2,250,000원×1회 2,250,000

(성립전)육상  4,500,000원×1회 4,500,000

7.제46회 전국소체(육상) 강화훈련비(타학교)930 0 930

1.교육운영비 930 0 930
(성립전)제46회 전국소체(육상) 강화훈련

비  (75,000원×2명)+(390,000원×2명)
930,000

8.국민체육흥공단 이사장배 사이클대회(사이클연맹)420 0 420

1.교육운영비 420 0 420
(성립전)대회운영비 지원금  60,000원×7

명
420,000

9.우수선수육성(목적) 4,000 0 4,000

1.교육운영비 4,000 0 4,000(성립전)사이클  1,000,000원×2회 2,000,000

(성립전)육상  1,000,000원×2회 2,000,000

10.하계강화훈련비(목적) 2,000 0 2,000

1.교육운영비 2,000 0 2,000(성립전)사이클  500,000원×2회 1,000,000

(성립전)육상  500,000원×2회 1,000,000

11.체육장비비지원(목적) 800 0 800

1.교육운영비 800 0 800(성립전)사이클  400,000원×1회 400,000

(성립전)육상  400,000원×1회 400,000

4.기타 선택적 교육활동 19,209 19,209 0

1.기타선택적교육운영 19,209 19,209 0

1.혁신공감학교운영비(목적) 10,209 10,209 0

1.운영수당 615 615 0  

2.교육운영비 9,594 9,594 0  

2.소프트웨어선도학교운영(목적) 9,000 9,000 0

1.일반수용비 360 360 0  
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2.운영수당 640 640 0  

3.교육운영비 5,400 5,400 0  

4.비품구입비 2,300 2,300 0  

5.도서구입비 300 300 0  

5.교육활동 지원 69,204 69,204 0

1.교무업무 운영 29,184 29,184 0

1.교무학사운영 29,184 29,184 0

1.학부모회운영 1,000 1,000 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0  

2.교무학사운영 2,315 2,315 0

1.일반수용비 2,315 2,315 0  

3.교무보조원인건비 24,669 24,669 0

1.무기계약직원인건비 22,509 22,509 0  

2.무기계약직원법정부

담금
2,160 2,160 0  

4.지구장학협의회(목적) 1,200 1,200 0

1.교육운영비 1,200 1,200 0  

2.생활지도운영 7,990 7,990 0

1.학생생활상담지도 7,990 7,990 0

1.상담실운영 1,490 1,490 0

1.운영수당 300 300 0  

2.교육운영비 1,190 1,190 0  

2.학생보호인력 운영비(목적) 4,000 4,000 0

1.기간제직원인건비 4,000 4,000 0  

3.학업중단숙려제및예방사업(목적) 1,000 1,000 0

1.운영수당 200 200 0  

2.교육운영비 800 800 0  

4.어깨동무학교프로그램운영(목적) 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0  
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3.학습지원실 운영 14,110 14,110 0

1.방송실운영 750 750 0

1.방송실운영 750 750 0

1.일반수용비 630 630 0  

2.교육운영비 120 120 0  

2.정보화실운영 13,360 13,360 0

1.학교정보화지원 6,920 6,920 0

1.일반수용비 4,920 4,920 0  

2.교육운영비 2,000 2,000 0  

2.정보화실운영 6,440 6,440 0

1.일반수용비 6,440 6,440 0  

4.교육여건 개선 17,920 17,920 0

1.교육환경개선 17,920 17,920 0

1.교육활동홍보 100 100 0

1.일반수용비 100 100 0  

2.학교간판 및 벽시계설치 3,960 3,960 0

1.시설비 3,960 3,960 0  

3.사열대 차양막 교체 13,860 13,860 0

1.시설비 13,860 13,860 0  

6.학교 일반운영 278,643 276,943 1,700

1.학교기관 운영 123,330 123,330 0

1.부서기본운영 49,568 49,568 0

1.교장실운영 13,468 13,468 0

1.일반업무추진비 10,180 10,180 0  

2.직책급업무추진비 3,288 3,288 0  

2.행정실운영 35,120 35,120 0

1.일반수용비 12,320 12,320 0  

2.여비 22,800 22,800 0  
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3.순회교사운영(목적) 980 980 0

1.운영수당 300 300 0  

2.여비 680 680 0  

2.행정지원인력운용 73,762 73,762 0

1.행정보조원인건비 73,762 73,762 0

1.무기계약직원인건비 68,002 68,002 0  

2.무기계약직원법정부

담금
5,760 5,760 0  

2.시설 장비 유지 153,613 153,613 0

1.학교시설장비유지 153,613 153,613 0

1.전기시설관리 62,433 62,433 0

1.일반수용비 3,960 3,960 0  

2.전기요금 58,473 58,473 0  

2.상하수도요금 12,000 12,000 0

1.상하수도료 12,000 12,000 0  

3.전화요금 3,600 3,600 0

1.기타공공요금 3,600 3,600 0  

4.인터넷통신요금 4,800 4,800 0

1.기타공공요금 4,800 4,800 0  

5.정수기관리 4,392 4,392 0

1.일반수용비 4,392 4,392 0  

6.제세공과금 3,138 3,138 0

1.기타공공요금 3,138 3,138 0  

7.당직관리 34,686 34,686 0

1.일반수용비 33,186 33,186 0  

2.연료비 1,500 1,500 0  

8.승강기안전관리 2,444 2,444 0

1.일반수용비 2,444 2,444 0  

9.소방안전관리 2,520 2,520 0
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1.일반수용비 2,520 2,520 0  

10.시설물수선및유지관리 23,600 23,600 0

1.일반수용비 21,600 21,600 0  

2.비품구입비 2,000 2,000 0  

3.학교운영 협력 1,700 0 1,700

1.학부모협력 1,700 0 1,700

1.학생과학부모가함께하는 교육프로그램(목적)1,700 0 1,700

1.일반수용비 1,700 0 1,700(성립전)운영비  1,700,000원×1회 1,700,000

7.학교 재무활동 4,681 4,681 0

1.반환금 4,681 4,681 0

1.반환금 4,681 4,681 0

1.보조금반환확정액 4,681 4,681 0

1.반환금 4,681 4,681 0  

세출합계 1,205,6711,129,341 76,330
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